

Vorlage Nr. 24/2012 zu Top 4 ZV-Versammlung am 25.09.2012

## Gremienbesetzung Zweckverband Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland (ZV NVR)

Gemäß § 6 Abs. 2 Ziffer 4 der Satzung für den Zweckverband AVV (ZV AVV) hat die Verbandsversammlung über die Entsendung der ordentlichen Mitglieder sowie deren Stellvertreter in die Verbandsversammlung des ZV NVR einschließlich eines Vorschlags für die Wahl von Mitgliedern in die Ausschüsse der Verbandsversammlung des ZV NVR zu entscheiden.

Der Rat der Stadt Aachen hat in seiner Sitzung am 27.06.2012 Herrn Michael Janßen als Ersatz für Herrn Egbert Form als ordentliches Mitglied in die Verbandsversammlung des ZV AVV entsendet und zur Entsendung als ordentliches Mitglied in die Verbandsversammlung des ZV NVR sowie als stellvertretendes Mitglied in den Vergabe- und Hauptausschuss des ZV NVR sowie den Aufsichtsrat der NVR GmbH vorgeschlagen.

## Beschlussempfehlung Nr. 24/2012

Die Verbandsversammlung

- 1. entsendet Herrn Michael Janßen anstelle von Herrn Egbert Form als ordentliches Mitglied in die Verbandsversammlung des ZV NVR,
- schlägt Herrn Michael Janßen anstelle von Herrn Egbert Form als Stellvertreter für Herrn Roland Jahn der Verbandsversammlung des ZV NVR zur Wahl in den Hauptausschuss und als Stellvertreter für Frau Gisela Nacken in den Vergabeausschuss des ZV NVR vor und
- 3. schlägt Herrn Michael Janßen anstelle von Herrn Egbert Form als Stellvertreter von Herrn Roland Jahn der Verbandsversammlung des ZV NVR zur Wahl in den Aufsichtsrat der NVR GmbH vor.